quidam angelos hospitio receperunt H. 13,2; Mr. 16,20. Phm. 22; ita persaepe ac varie, ut J. 11,4; 17,20. A. 8,18; 18,27 (gratiâ juvante); 24,2b. R. 1,12; 2,12 (cfr. Ja. 2,12); 3,20,22 ('per fidem', quae «est humanae salutis initium, fundamentum et radix omnis justificationis» Conc. Trid. s. 6 c. 8; aequivalet πίστει 3,28, ἐκ πίστεως 1,17al.); 3,24; 4,13; 5,12b; 6,4; 7,5 (διὰ νόμου occasione legis cognitae excitata); 8,3 (per imbecillem hominum naturam infirmabatur virtus Legis); 12,3 (vi muneris mei praecipio). 1 C. 1,1; 14,9; 15,2; 16,3 (epistulis commendaticiis approbatos). 2 C. 8,5 (voluntate Dei instigati). G. 1,12; 3,26; 5,13 (exercenda caritate). 2 Th. 2,2; 3,14 (doctrinae per epistulam expositae). H. 2,10b; 9,12 ('per sanguinem' offerendum pontifex habebat jus ingrediendi Sancta sanctorum). 1 P. 1,3 ('per resurrectionem' enim et opus redemptionis consummatum est et nos spem vivam habemus); 3,21. 2 P. 1,4; 3,5s. (cfr. ὅδωρ) et saepe; — hebraizant dictiones διὰ στόματός τινος 'per alqm. (a Deo loqui jussum)' L. 1,70. A. 1,16al., διὰ χειρός vel (τῶν) χειρῶν τινος 'per alqm., ab alqo.' Mr. 6,2. A. 2,23; 7,25al.; — rogare alqm. διὰ τινος alqâ. *re in memoriam revocatâ* R. 12,1. 1 C. 1,10. 2 C. 10,1; — διὰ τινος nonnunquam non tam instrumentum quam modum actionis designat: εἰπεν διὰ παραβολῆς L. 8,4; διὰ λόγου nos 'mündlich: de vive voix' A. 15,27; δι' ὑπομονῆς 'patienter, constanter' R. 8,25. H. 12,1; δι' δλίγων 1 P. 5,12, διὰ βραχέων H. 13,22 'breviter'; R. 14,20. 1 C. 13,12. G. 3,18. 2 J. 12. 3 J. 13 [class. διὰ σπουδῆς, διὰ μέθης, διὰ ταχέων ets.]. — b) sequitur genetivus ejus personae cuius operâ alqd. est aut fit; et quidem a) genetivus mediatoris, i. e. ejus per quem alqs. agit vel loquitur vel alqd. accipit: τὸ δηθὲν ὑπὸ Κυρίου διὰ προφήτου Mt. 1,22; 2,15; δ νόμος διὰ Μωϋσέως ἐδόθη J. 1,17; ita de legatis Dei, prophetis, apostolis Mt. 2,5,17v.,23; 4,14al. J. 1,7. A. 28,25. R. 1,2; 15,18. 1 C. 3,5. 2 C. 1,20 (per nos apostolos); 2,14; 9,11. G. 1,1a. E. 3,10. 2 T. 4,17. H. 3,16 (Mose duce). 1 P. 1,12; de angelis G. 3,19. H. 2,2 (cfr. A. 7,53); de iis a quibus miracula patruntur virtute divinâ A. 2,43; 4,16; de iis qui ab alio homine missi s. jussi agunt:

δι' αὐτοῦ ἐπλεονέκτησα ὑμᾶς; 'per eumne vos fraudavi?' 2 C. 12,17; pleonastice dicitur per hebraismum πέμψας διά τινων εἴπεν 'per aliquos dici jussit' Mt. 11,2cr. (nBr.), sim Ap. 1,1; 'quae a me audisti διὰ πολλῶν μαρτύρων multis testibus attestantibus' (sec. alios, Chrysost., vers. aeth. 'inter multos testes, praesentibus m. t.') 2 T. 2,2; — *persaepe de Christo, Dei hominumque mediatore*, per quem Deus nobis salutem salutisque adminicula tribuit et nos judicabit, per quem nos ad Deum accedimus, Deum laudamus: ή χάρις καὶ ή ἀλήθεια διὰ Ἰ. Χριστοῦ ἐγένετο J. 1,17; πεποίθησιν τοιαύτην ἔχομεν διὰ τοῦ Χριστοῦ 2 C. 3,4; δι' αὐτοῦ ἀναφέρωμεν θυσίαν αἰνέσεως τῷ Θεῷ H. 13,15; A. 2,22; 10,36. R. 1,5; 2,16; 5,1s.,9,11; 8,37 (ejus auxilio); 16,27. 1 C. 15,57. 2 C. 1,20; 3,4; 5,18. G. 1,1b. E. 1,5; 2,18. Ph. 1,11 (qui habetur per Christum). C. 3,17. 1 Th. 4,2 (auctoritate Christi); 4,14 (ubi conjunge διὰ τοῦ Ἰ. ἄξει). H. 2,3; 13,21. 1 P. 4,11. 1 J. 4,9 al.; ή πίστις ή δι' αὐτοῦ fides per eum effecta et donata A. 3,16; τοὺς δι' αὐτοῦ πιστοὺς εἰς Θεόν 'vos qui per eum obtinuistis fidem in Deum' 1 P. 1,21; — *similis est dictio, qua Deus per Filium (Verbum) et per Spiritum S. alqd. agere dicitur*, quamquam neuter pro mediatore aut instrumento Dei Patris haberri potest: *per Filium*: J. 1,3. 1 C. 8,6a (per Filium, cui sapientia appropriatur per quam Deus omnia operatur). C. 1,16. H. 1,2; *per Spiritum S.*: 1 C. 2,10: — Spiritus S. nostrum instrumentum dici non potest; nihilominus, quae alqs. *per ejus inspirationem, impulsum, gratiam, charisma adjutus agit, agere dicitur* διὰ τοῦ Πνεύματος ets.: Christus A. 1,2. H. 9,14, prophetae A. 11,28; 21,4, homo E. 3,16. 2 T. 1,14; aliquis fit velut mediator precis, si *propter eum* ejusque mentione factâ alqm. obsecro: R. 15,30a. 2 Th. 3,12r. — b) seq. *genetivus cause principalis, primi agentis = ab; a Deo: δι' αὐτοῦ τὰ πάντα omnia a Deo conservantur et gubernantur* R. 11,36; εἰ οὗτος, καὶ κληρονόμος διὰ Θεοῦ 'si filius es, es etiam heres per Deum', per Dei voluntatem G. 4,7; G. 1,1. H. 2,10; 7,21; a Spiritu S. 1 C. 12,8; penitur post verba passiva et similia pro ὑπό τινος = *alcs. operâ, culpâ, merito, jussu: δι' οὗ παραδί-*